
Hosty
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.260291N, 14.393257E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 856 ha

Počet obyvatel: 173 PSČ: 375 01

Adresa URL: www.hosty.cz/

O obci
Obec Hosty se nachází v regionu Týn nad Vltavou, kraj Jihočeský. Obec je poblíž soutoku řek Vltavy a
Lužnice, zhruba 5 km severozápadně od Týna nad Vltavou.

Historie obce
Samotnou existenci vsi dokládá nejstarší písemná zmínka k roku1268. Ves náležela od prvopočátku do
majetku pražského biskupství, k panství Týn nad Vltavou. V roce 1268 postoupil biskup Jan III. z Dražic několik
vsí z vltavotýnského panství králi Přemyslu Otakaru II.,

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani ubytování. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
Obec leží poblíž soutoku řek Vltavy a Lužnice. Na území obce se nacházejí grafitové - tuhové doly,
které se nacházely na pravém břehu řeky Lužnice. Tuha z této lokality byla známa již pravěkým
obyvatelům, jak dosvědčují archeologické nálezy.

Současnost obce
Obec Hosty má vybudovanyý vodovod. V obci je Myslivecké sdružení Hosty a Sbor dobrovolných hasičů.
Obě sdružení se výrazně podílí na kulturním dění v obci.  V obci funguje obecní knihovna, koupaliště
a hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. Obci Hosty je také lokální turistická cesta, která vede do malebného okolí
obce.

Památky a zajímavosti
V obci zůstalo zachováno několik zajímavých historických památek. Návesní kaple se zvoničkou z období
kolem roku 1900, zasvěcená Nejsvětější Trojici a několik architektonicky zajímavých objektů: např.
špýchar u čp. 17 nebo domy čp. 18 a čp. 69.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8128/hosty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:05:40



Doprava
Obec Hosty je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z obce
Týn nad Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8128/hosty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:05:40


